
Рег. № 0030-п/обр от 16.03.2022, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна,  16.03.2022 15:34:00, Распечатал________________ 
 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

от 16.03.2022 №  0030-п/обр 

 

Об утверждении плана основных 

мероприятий на апрель 2022 года 

 

На основании распоряжения Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области от 18.02.2022 № 00042 «Об утверждении 

плана работы Отдела образования Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области на 2022 год» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план основных мероприятий, проводимых Отделом 

образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области (далее – Отдел образования), на апрель 2022 года, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Отдела образования 

Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

С.В. Федорова 

  



Рег. № 0030-п/обр от 16.03.2022, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна,  16.03.2022 15:34:00, Распечатал________________ 
 

Приложение 

к приказу Отдела образования 

Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

от 16.03.2022 № 0030-п/обр 

 

 

П Л А Н 

основных мероприятий Отдела образования Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области на апрель 2022 года 

№ Мероприятия Сроки 

проведе

ния 

Место,  

время проведения 

Ответственн

ые 

1. Мониторинг предоставления 

государственных 

(муниципальных) услуг 

образовательными 

учреждениями района 

1-5 

апреля 

Образовательные 

учреждения района 

Е.Г. Киселева 

2. Организация участия 

обучающихся в конкурсе по 

математике «Кенгуру – 

математика для всех» 

4-8 

апреля 

Общеобразовательные 

учреждения района 

В.В. Чихачева 

3. Семинар-практикум на тему: 

«Использование Центра 

«Точка роста» естественно-

научной и технологической 

направленностей в 

исследовательской и 

проектной деятельности в 

условиях реализации ФГОС»  

20 

апреля 

МБОУ «Рыжковская 

средняя школа» 

Е.Г. Киселева 

4. Муниципальный конкурс 

«Ученик года – 2022» 

22 

апреля 

МБОУ 

«Кардымовская СШ», 

10-00 

Е.Г. Киселева 

5. Совещание 

с руководителями 

образовательных учреждений 

27 

апреля 

Отдел образования, 

10-00 

Специалисты 

Отдела 

образования 

6. Районная акция «Чистый 

берег» 

апрель Водоемы 

Кардымовского 

района 

Администрац

ия  

МБОУ 

«Кардымовска

я СШ» 

7. Подготовка к проведению 

летней оздоровительной 

кампании 

апрель МБОУ 

«Кардымовская СШ» 

В.В. Чихачева 



Рег. № 0030-п/обр от 16.03.2022, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна,  16.03.2022 15:34:00, Распечатал________________ 
 

 

8. День призывника (весенний 

призыв) 

 

апрель РДК Е.Г. Киселева 

9. Подготовка к проведению 

ГИА на территории МО 

«Кардымовский район» 

Смоленской области 

апрель Отдел образования Е.Г. Киселева 

10. Семинар для общественных 

инспекторов и социальных 

педагогов «Безопасный 

интернет – детям. Работа 

образовательного учреждения 

по профилактике рисков, 

связанных с пребыванием 

несовершеннолетних в Сети» 

апрель Отдел образования Специалисты 

сектора опеки 

и 

попечительств

а 

11. Мониторинг качества 

дошкольного образования 

апрель Отдел образования В.В. Чихачева 

12. Мониторинг эффективности 

руководителей 

образовательных организаций 

(дошкольного образования, 

дополнительного 

образования) 

апрель Отдел образования В.В.Чихачева 

13. Мониторинг «Развитие 

добровольчества 

(волонтерства) среди 

обучающихся» 

апрель Отдел образования Е.Г. Киселева 


